Tavares, s/n, km 374, Fazenda Santa Maria, CEP 19912-000, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.º 12.547.591/0001-09;

"Financiamento Imobiliário": O financiamento imobiliário concedido pela Cedente à Devedora, por
meio da emissão da CCB, para aplicação no desenvolvimento dos
Loteamentos Destinatários, no valor total de R$ 3.294.750,00 (três
milhões, duzentos e noventa e quatro mil e setecentos e cinquenta
reais) a ser pago na forma, prazos e demais condições pactuados na
CCB;

"Fundo de Reserva": Fundo constituído, conforme estabelecido no item 6.2 e seguintes da
CCB, a partir da retenção de parte dos Valores do financiamento
imobiliário objeto da CCB, correspondente a 100% (cem por cento).

[...]

que constituem a 17ª Série de sua 5ª Emissão, conforme as
características d,escritas na Cláusula Terceira~ abaixo. "

2.2. A Emissora declara que foram vinculados, pelo presente Termo, os Créditos Imobiliários,
representados pela CCI, decorrentes da CCB, com valor 'nominal total de R$ 3.294.750,00 (três milhões,
duzentos e noventa e quatro mil e setecentos e cinquenta reais), na Data de Emissão dos CRI, cuja
titularidade foi obtida pela E!T!issora por meio da celebração do Contrato de Cessão, e suas respectivas
Garantias.

2.3. Os Créditos Imobiliários encontram-se, representados pela CCI, integral, emitida pela Emissora sem

[...]

OsCRI da presente Emissão possuem as seguintes características:

a) Emissão: sª;
b) Série: 17ª;
c) Quantidade de CRI: 10 (dez);
d) Valor Global da Série: R$ 3.294.750,00 (três milhões, duzentos e noventa. e quatro mil e

setecentos e cinquenta reais), na Data de Emissão;
e) Valor Nominal Unitário: R$ 329.475,00 (trezentos e vinte e nove mil e quatrocentos e

setenta e cinco reais), em 28 d.efevereiro de 2012, na Data de Emissão;
f) Data do Primeiro Pagamento de Juros: 28 de abril de 2012;
g) Prazo de Amortização: 118 (cento e dezoito) meses, sendo o primeiro pagamento de

amortização devido em 28 de abril de 2012 e o último na Data de Vencimento Final dos CRI;
h) Remuneração:

a. Atualização Monetária: mensal, de acordo com a variação mensal do !'PCA/IBGE,
calculada a partir da data da primeira subscrição' e integralização dos CRI, conforme o

[...]

recursos remanescentes presentes no Fundo de Reserva serão imediatamente liberados para a
Devedora.

8.4. Levando-se em consideração que os Loteamentos não estão concluídos, e com o objetivo de garantir
o'término de suas obras, a Devedora ofereceu à Securitizadora, em garantia, o valor de R$ 2.624.913,53
(dois milhões, seiscentos e vinte e quatro mil, novecentos e treze reais e cinquenta e três centavos),
correspondente a 120% (cento e vinte por cento) dos recursos necessários à cohclusão das obras dos
Loteamentos rSobregarantia de Obra"), recursos estes que foram depositados na Conta Vinculada.

8.4.1. Os recursos mantidos na Conta Vinculada serão liberados à Devedora mensalmente.

[...]

necessárias à manutenção de sua regularidade, notadamente a dos fluxos de pagamento das parcelas de
amortização do principal, juros e demais encargos acessórios. Pela prestação de serviços de gestão do
Patrimônio Separado, a Emissora perceberá remuneração liquida equivalente a R$ 333,34 (trezentos e
trinta e três reais e trinta e quatro centavos) por mês, por série emitida neste Termo, a ser paga

'mensalmente no mesmo dia da Data de Emissão. A remuneragão será corrigida anualmente pelo IGP-
M/FGVe será arcada com recursos mantidos na Conta Centralizadora.

9.4.1.